瑞安市塘下镇快乐宝贝幼儿园因自行解散，现研
究决定终止办学并注销登记，清算组已经成立。根据
《民办教育促进法》《民办非企业单位登记管理暂行条
例》和《浙江省财政厅、浙江省教育厅关于印发浙江省
民办学校财务清算办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在本公告首次见
报之日（2024年10月23日）起45天之内（即2024年
10月23日-2024年12月6日）向本单位申报债权。（联
系人：虞丽娜，联系电话：13587503173，地址：瑞安市
塘下镇罗凤中路329-331号）

特此公告
瑞安市塘下镇快乐宝贝幼儿园

2024年10月23日

■店铺出售：吾悦三楼店铺，原价

65 万元现急售 48 万元，两层约

50m2，18857700986。

出售

遗失

兹有易铁成由浙江省高级人民法院监制的
工 作 证 ，单 位 ：瑞 安 市 人 民 法 院 ，编 号 ：
330305348，声明遗失。

兹有易铁成由中华人民共和国最高人民法
院制的人民法院执行公务证，单位：瑞安市人民
法院，编号：330305264，声明遗失。

遗失舒雅琴2015年2月20日发证的意大利
居留证一份，证号：106632299，声明作废。

遗失松台农贸市场经营户曹敏妹的市场摊
位保证金单据两份，票据号：1061925（金额：
15000元），3890134（金额：500元），声明作废。

瑞安市塘下镇快乐宝贝幼儿园
债权债务登记公告■杰立公司劳务服务：要求大专、本

科学历，退伍兵（中专以上），推荐就

业，18857721537。

劳务服务

家电维修

■30年专业经验，安装、精修、清洗：

大小空调、冷库，工业冷水机，国产、进

口机组，制冷设备疑难故障排除。承

接 各 单 位 品 牌 电 器 整 体 包 修 ，

15867741252。

■本地人承接装修工程：含泥水工、

木工、油漆工、水电工等，套房、店

面、厂房、办公楼旧房翻新，电话：

13957709501。

装修

财富榜财富榜4 2024年10月23日 ▏星期三 ▏责任编辑 李群 ▏编辑 黄宗楷

地址：浙江省瑞安市安阳街道万松东路 218 号 邮编：325299 电话：（0577） 总编办：65816333 发行部：65836178 广告部：65917777 广告发布登记证：3303812017001B 全年订价：258 元 印刷：温州浙报文化有限公司

本报讯（记者 季磊磊 通讯员 夏晓

芳）日前，邮储银行瑞安市支行在马屿

镇举行“三农”信贷产品推介会，并在会

上与马屿镇农民合作经济组织联合会

签署了高达8亿元的授信合作协议。

这一重要举措不仅彰显了邮储银行瑞

安市支行对乡村振兴事业的高度重视，

更为当地农村经济的蓬勃发展注入了

强劲动力。

一直以来，邮储银行瑞安市支行积

极践行“金融为民”的发展理念，通过推

行“党建+”服务乡村振兴模式，聚焦

“三农”重点领域，大力推动党建引领与

金融服务的深度融合。该行不断优化

信贷资源配置，改善农村金融环境，并

拓展金融服务渠道，为地方经济发展提

供金融保障。

在推介会上，该行工作人员详细介

绍了为马屿镇农合联量身定制的信贷

产品。据了解，这些产品旨在优化贷款

流程，降低融资成本，以满足农民合作

经济组织多元化的金融需求，推动农业

产业转型升级，助力农民增收致富。

此次授信合作协议的签署，不仅为

当地乡村振兴事业的发展注入了新活

力，也是该行在金融服务领域的一次创

新。下一步，该行将持续深化与农民合

作经济组织的合作，不断创新金融产品

和服务模式，为乡村共同富裕贡献更大

力量。

近日，记者来到位于滨海新区的

瑞安海水稻东南沿海示范基地，基地

工作人员穿着防水服，在“稻蟹共养”

田里忙着拉地笼网，一只只青蟹被捞

出，数量还不少。随后，工作人员把这

些青蟹带到基地新建的“蟹公寓”，这

里的结构是一排排小盒子叠在一起，

工作人员小心翼翼地把青蟹放进盒子

内，一只青蟹一间“公寓房”。

该基地工作人员马世纪告诉记

者，因为稻田里要割晚稻，天气也冷起

来了，蟹养在“公寓房”里暖和一点，温

差少一点，对蟹来说可以生长得更好

一点。

据了解，这批青蟹已经在“稻蟹共

养”田里养了3个多月，捕捞上来后转

移到“蟹公寓”继续养殖，蟹盒里的水

也来自海水稻田，已进行过滤改善，给

青蟹提供更好的生长环境。

浙江瑞海生物科技有限公司负责

人陈秀炜表示，去年他们通过“稻蟹共

养”，发现青蟹在稻田里面的时候，生

长的外壳比较黑，这主要受紫外线照

射的影响。在这个“蟹公寓”里面，他

们今年采取以高科技赋能，加了氢气、

氧气还有暖气，青蟹在这里面蜕壳以

后，它的存活率以及品质提质增鲜非

常明显。

据了解，该基地里现有280多个

“蟹公寓”，根据青蟹的生长情况分批

“入住”，一些品质好的青蟹养殖半个

月左右，就可以销售或是转运到其他

地方，稻田里的青蟹再继续转移“入

住”，进行“接力养”。陈秀炜说，和一

直在稻田里混养相比，后续补充公寓

式的

养殖方式

不仅能够提高青

蟹的品质，还可以实时观察青蟹的生

长情况。

陈秀炜介绍，“蟹公寓”还有一个

好处，就是可以直观地看见蟹是否养

到最肥，而以前在稻田混养时，把田里

的蟹抓起来才略知蟹是否已肥，有的

还是刚蜕完壳，有的已经快蜕壳了，但

在“公寓”里养殖不会

出现这种情况，能保

证它的生长速度、质

量，保证蟹的品质

更加稳定。

目前，该基地稻

田捕捞上来的青蟹单

只重量250克左右，后

续在“蟹公寓”里养殖，重量

可以增加到400克至500克，年

底可以售卖，零售价在每公斤300元左

右，批发价每公斤200元至240元。

本报讯（记者 林长凯 通讯员 林圣锋）第

136届广交会一期已结束，瑞安共有134家企

业参展。瑞企安川电子科技有限公司负责人

林恩泽告诉记者，企业生产的光伏逆变器系

列产品吸引了来自世界各地采购商的目光，

订单纷至沓来。

展位上，该企业大大小小的逆变器，外观

如台式电脑的主机箱般，被一一展示。林恩

泽介绍，光伏逆变器是一种将光伏太阳能板

产生的可变直流电压转换为市电频率交流电

的逆变器，它是光伏阵列系统中重要的系统

平衡之一，可以配合一般交流供电的设备使

用。

“我们的产品主要出口到东南亚、非洲、

巴基斯坦、越南等电力供应不稳定的地区和

国家，用于将太阳能光伏发的直流电转化为

工业企业用的交流电。”林恩泽说，这些地区

和国家日照充足，对光伏产业、逆变器的需求

量较大，企业利用广交会这个平台抓住机遇，

产品出口量逐年翻倍增长。

安川电子2022年产值2000万元，2023

年第一次参加广交会后，产品深受客户欢迎，

订单呈爆炸式增长，当年的产值达到5000多

万元。尝到甜头的安川电子今年继续参加广

交会，预计全年产值能达到1.2亿元。

生产逆变器的企业很多，安川电子为何

能脱颖而出？“价格和质量是我们取胜的优

势。”林恩泽介绍，公司生产的产品性能并不

逊于欧美等国家生产的产品，但价格却是他

们的一半。不少客户第一次使用其逆变器产

品后，就成为他们的长期客户，并介绍新客户

来。一位越南采购商说：“我们之前使用过其

他品牌的光伏逆变器，但效果不尽人意。自

从尝试了安川电子的产品后，稳定性和效率

都有了显著提升，我们计划加大采购量。”

随着全球对太阳能等清洁能源的需求不

断增长，光伏产业正迎来前所未有的发展机

遇。“行业未来不在‘卷’而在‘新’。”林恩泽

说，巨大的市场空间给了企业极大的信心，他

们正研发更多高性能产品，适应不同市场需

求。同时，进一步提升生产能力和服务水平，

为客户提供全方位的技术支持和售后服务。

■记者 吴佳妍 陈豪

连日来，瑞安海水稻东南沿海示范基地在“稻蟹共养”模式基础上增建了“蟹公寓”，之前在海水稻田中

生长的青蟹，现在被转移到“蟹公寓”里继续养殖。

“稻蟹共养”模式升级

青蟹住进“蟹公寓”

邮储银行瑞安市支行
为马屿农合联授信8亿元

瑞安光伏企业成广交会亮点
行业未来贵在“新”